



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2023

Hora: 11:22:11

Número da Licitação **000050 / 2023**
Modalidade **(PRP) Pregão Presencial**
Processo Nº **000160**
Data de Emissão da Licitação **06/10/2023**

Secretaria: SEC.MUN. OBRAS,TRANSP,URB

Objetivo da Licitação: Aquisição de materiais de construção, para serem usados na reforma da capela velatória e na construção de jazigo no cemitério municipal. Pregão Presencial nº 50/2023, processo nº 160/2023. Nos termos da Lei 10.520/2002.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	28,50	m3	AREIA MEDIA	153,13	4.364,21
0000/002	33,00	SC	CAL HIDRATADA - SACO DE 20 KG	21,07	695,31
0000/003	179,00	SC	CIMENTO 50KG	43,95	7.867,05
0000/004	9,50	m3	BRITA 01	145,80	1.385,10
0000/005	30,00	L	IMPERMEABILIZANTE	9,98	299,40
Descrição Adicional: ADITIVO LIQUIDO PARA CONTRAPISO.					
0000/006	95,00	m2	PISO CERÂMICO 50 X 50	32,53	3.090,35
Descrição Adicional: INTERNO, CINZA CLARO/GRAFITE.					
0000/007	63,00	SC	ARGAMASSA 20KG	21,53	1.356,39
0000/008	33,00	Kg	REJUNTE P/PISO CERAMICO	8,80	290,40
Descrição Adicional: COR CINZA					
0000/009	2,00	GI	TINTA ACRILICA 18 LT	460,56	921,12
Descrição Adicional: COR GELO					
0000/010	2,00	GI	TINTA ACRILICA	439,15	878,30
Descrição Adicional: COR AZUL 18 LITROS					
0000/011	1,00	Un	MASSA ACRILICA 3.6	79,63	79,63
Descrição Adicional: EM METRO 120					
0000/012	1,00	LT	TINTA ESMALTE	210,69	210,69
Descrição Adicional: 3,6 L COR AZUL ESCURO					
0000/013	1,00	LT	TINTA ESMALTE 3,6 LT	173,12	173,12
Descrição Adicional: COR VERNIZ NATURAL					



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 06/10/2023

Hora: 11:22:11

0000/014	2,00	Un	ASSENTO SANITÁRIO C/ TAMPA	45,34	90,68
0000/015	20,00	M	LIXA	4,07	81,40

Descrição Adicional:
N° 180

0000/016	55,00	m2	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE 50X50CM - CINZA CLARO/GRAFITE	34,83	1.915,65
0000/017	3.100,00	Un	TUJOLO MACIÇO 22X11X6	1,13	3.503,00
0000/018	8,00	Un	MALHA DE AÇO 4,2MM (3X2) ESPESSURA 15X15	100,29	802,32
0000/019	2,00	Kg	PREGO CABEÇA DUPLA	27,64	55,28
0000/020	17,00	Un	TÁBUA DE PINUS 25CM X 2,50CM - 2,40M COMPRIMENTO	42,89	729,13
0000/021	50,00	M	RIPA EM MADEIRA 2.5 x 10 CM	17,00	850,00
0000/022	2,00	Kg	ARAME RECOZIDO N° 12 (QUEIMADO)	49,93	99,86
0000/023	2,00	Kg	ARAME RECOZIDO No 16 (QUEIMADO)	20,40	40,80
0000/024	20,00	SC	CAL HIDRAULICO	17,97	359,40

Descrição Adicional:
CADA UNIDADE 25 KILOS.

0000/025	7,00	BR	BARRA DE FERRO 8MM (12 METROS)	48,25	337,75
0000/026	12,00	Un	BARRA DE FERRO DE 4.2 MM	18,40	220,80

Descrição Adicional:
CADA BARRA CONTÉM 12 METROS.

Total Geral: 30.697,14

ITACURUBI/RS, EM 6 de Outubro de 2023